
Contacto

Teléfono 941436298
Fax 941436576
Correo Electrónico secretaria@aytoalberite.com

Dirección Postal

Plaza José María Trevijano, nº 3
(26141) Alberite España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 108/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2022 a
las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alberite
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZH3kJT7b%2Bgw%3D

Objeto del Contrato: Explotación del bar de las piscinas municipales de Alberite

Valor estimado del contrato 5.020 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 500 EUR.
Importe (sin impuestos) 500 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
Del 04/06/2022 al 10/09/2022

Observaciones: Comenzará en el plazo máximo de una semana desde la firma del contrato y finalizará con el cierre de
las piscinas municipales

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

Plaza José Maria Trevijano nº 3
(26141) Alberite España

ADJUDICACIÓN DEL SERVICIO DE EXPLOTACIÓN DEL BAR DE LAS PISCINAS MUNICIPALES DE ALBERITE

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZH3kJT7b%2Bgw%3D


Precio de la oferta más baja 550 EUR.
Precio de la oferta más alta 600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

aniceto perez lopez
NIF 26017979b
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 600 EUR.

Motivación

Motivación Valoradas las ofertas y teniendo en cuenta la Cláusula Undécima del PCAP, se adjudica mediante criterio
único según la proposición económica
Fecha del Acuerdo 10/06/2022
Plazo de Formalización Del 05/07/2022 al 02/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/05/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00c957d1-efd3-47d7-84f9-daf7c91a4fd6


Lugar

Alberite

Dirección Postal

Plaza Jose Maria Trevijano n3
Plaza Jose Maria Trevijano n3,
(26141) Alberite España

SOBRE ELECTRÓNICO "A":
Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/05/2022 a las 09:30 horas
APERTURA SOBRE ELECTRÓNICO "A":
Documentación Administrativa

Lugar

Alberite

Dirección Postal

Plaza Jose Maria Trevijano n3
(26141) Alberite España

SOBRE ELECTRÓNICO "B": Proposición
Económica y Documentación Cuantificable
de Forma Automática

Apertura sobre oferta económica
El día 26/05/2022 a las 09:30 horas
APERTURA SOBRE ELECTRÓNICO "B": Proposición
Económica y Documentación Cuantificable de Forma
Automática

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Proposición Económica y Documentación Cuantificable de Forma AutomáticaExpresión de evaluación 

: 500Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v0i4250CYqUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008825412 |  2022-851074 | Mon, 13 Jun 2022 09:51:39:249 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154085991759991601796749981491890565384 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v0i4250CYqUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

